
Dosen : Rusli Nugraha, S.S.,M.M  
Matakuliah : (101) Pendidikan Pancasila  
SKS : 2  
Kelas : 64.1B.03-64119 
Jumlah Mahasiswa : 35 
 

Pertem
uan 

Ruang
an Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el2-
n1 

24 
September 
2024 

1 Konsep dan Urgensi Pendidikan 
Pancasila 2 Pendekatan Materi 
Pendidikan Pancasila 3 Dinamika dan 
Tantangan Pendidikan Pancasila 4 
Esensi dan Urgensi Pendidikan 
Pancasila Untuk Masa Depan 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jml mahasiswa 57 orang 
hadir 51 tidak hadir 6 orang pokok 
bahasan konsep dan urgensi 
pendidikan pancasila 2 pendekatan 
materi pendidikan pancasila 3 
dinamika dan tantangan pendidikan 
pancasila 4 esensi dan urgensi 
pendidikan pancasila untuk masa 
depan media belajar dengan zoom 
meeting pada link https us04web 
zoom us j 79957772936 pwd 
gnzzdrurqd9net8bldqto3x8aj8gup 1 
dan youtube pada link https www 
youtube com watch v 
smd0mnqhld8https www youtube 
com watch v smd0mnqhld8 
perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:17:32 
Keluar: 
19:21:25 

02 el2-
n1 

1 Oktober 
2024 

1 Konsep dan Urgensi Pancasila 
dalam kajian sejarah bangsa 
Indonesia 2 Pentingnya Pancasila 
dalam kajian sejarah bangsa 
Indonesia 3 Sumber Historis 
Sosiologis Politis tentang Pancasila 
dalam Kajian Sejarah Bangsa 
Indonesia 4 Dinamika dan Tantangan 
Pancasila dalam kajian sejarah 
bangsa Indonesia 5 Mendeskripsikan 
Esensi dan Urgensi Pancasila dalam 
Kajian Sejarah Bangsa Indonesia 
untuk Masa Depan 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 033 dan 64 1b 03 pukul 08 20-
10 00 wib jumlah mahasiswa 56 hadir 
55 tidak hadir 1 orang pokok bahasan 
1 konsep dan urgensi pancasila 
dalam kajian sejarah bangsa 
indonesia 2 pentingnya pancasila 
dalam kajian sejarah bangsa 
indonesia 3 sumber historis 
sosiologis politis tentang pancasila 
dalam kajian sejarah bangsa 
indonesia 4 dinamika dan tantangan 
pancasila dalam kajian sejarah 
bangsa indonesia 5 mendeskripsikan 
esensi dan urgensi pancasila dalam 
kajian sejarah bangsa indonesia 
untuk masa depan media belajar 
zoom meetig pd link https us04web 
zoom us j 74125290664 pwd 
axea5mabpafihh4udrve2j3p28nzqb 
1youtube pd link https www youtube 
com watch v tghi9m 9hnq 
perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:16:14 
Keluar: 
19:22:53 

03 el2-
n1 

8 Oktober 
2024 

1 Hakekat dan tujuan negara 2 
Konsep dasar negara Pancasila 3 
Pendekatan Pancasila sebagai dasar 
negara 4 Hubungan Pancasila dengan 
pembukaan UUD 1945 5 Penjabaran 
Pancasila dalam pasal pasal UUD 
1945 6 Penerapan Pancasila sebagai 
dasar negara dan pandangan hidup 
bangsa 

mengajar pend pancasila 2 sks kels 
63 1a 03 dan 64 1b 03 jumlah 
mahasiswa 57 hadir 53 tidak hadir 4 
orang pokok bahasan 1 hakekat dan 
tujuan negara 2 konsep dasar negara 
pancasila 3 pendekatan pancasila 
sebagai dasar negara 4 hubungan 
pancasila dengan pembukaan uud 
1945 5 penjabaran pancasila dalam 
pasal pasal uud 1945 6 penerapan 
pancasila sebagai dasar negara dan 
pandangan hidup bangsa media 
belajar dengan zoom meeting pd link 
https us04web zoom us j 
72687107489 pwd 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:12 
Keluar: 
19:17:22 



Pertem
uan 

Ruang
an Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

xqlvrieiw28ctwnb7fda20ldomwjze 1 
perkuiahan berjalan dengan baik 

04 el2-
n1 

15 Oktober 
2024 

1 Konsep Ideologi 2 Pancasila 
Sebagai Ideologi Negara 3 Sumber 
Historis Sosiologis Politis tentang 
Pancasila sebagai ideologi Negara 4 
Dinamika dan Tantangan Pancasila 
sebagai ideologi negara 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 da 6b 1b 03 pukul 18 10-19 
30 wib jml mahasiswa 57 hadir 53 
dan tdk hadir 4 pokok bahasan 
konsep ideologi 2 pancasila sebagai 
ideologi negara 3 sumber historis 
sosiologis politis tentang pancasila 
sebagai ideologi negara 4 dinamika 
dan tantangan pancasila sebagai 
ideologi negara media belajar dgn 
zoom meeting dan youtube https 
www youtube com watch v ogln-
awfjey 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:12:27 
Keluar: 
19:34:54 

05 el2-
n1 

22 Oktober 
2024 

1 Pengertian filsafat 2 Pancasila 
sebagai sistem filsafat 3 Alasan 
diperlukannya kajian pancasiala 
sebagai sistem filsafat 4 Sumber 
sumber Pancasila sebagai filsafat 5 
Dinamika Pancasila sebagai sistem 
filsafat 6 Tantangan Pancasila sebagai 
sifat filsafat 7 Hakekat Pancasila 
sebagai sistem filsafat 

mengajar pancasila 2 sks kelas 63 1a 
03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-19 30 
wib jumlah mahasiswa 57 hadir 56 
tidak hadir 1 orang pokok bahasan 1 
pengertian filsafat 2 pancasila 
sebagai sistem filsafat 3 alasan 
diperlukannya kajian pancasiala 
sebagai sistem filsafat 4 sumber 
sumber pancasila sebagai filsafat 5 
dinamika pancasila sebagai sistem 
filsafat 6 tantangan pancasila sebagai 
sifat filsafat 7 hakekat pancasila 
sebagai sistem filsafat media belajar 
dengan zoom meeting https us04web 
zoom us j 73038572373 pwd 
ruzzazituudapkyam0qfqlbbaj8oca 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:17:07 
Keluar: 
19:16:21 

06 el2-
n1 

29 Oktober 
2024 

1 Permasalahan yang dapat 
mengancam keutuhan bangsa 2 
Mengkaji Pancasila sebagai alat 
pemersatu bangsa 3 Mengkaji 
Peraturan yang dijiwai nilai-nilai 
Pancasila 4 Mengkaji Nilai - Nilai 
Musyawarah Mufakat 

mengajar pancasila 2 sks kelas 63 1a 
03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-19 30 
wib jml mahasiswa 57 orang hadir 56 
tdk hadir 1 orang pokok bahasan 
permasalahan yang dapat 
mengancam keutuhanbangsa2 
mengkaji pancasila sebagaialat 
pemersatu bangsa3 mengkaji 
peraturan yangdijiwai nilai-nilai 
pancasila4 mengkaji nilai- 
nilaimusyawarah mufakat media 
belajar dengan youtube dan zoom 
meeting https www youtube com 
watch v ly5cpkrvelk perkuliahan 
berjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:39 
Keluar: 
19:34:04 

07 el2-
n1 

5 November 
2024 

REVIEW mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jml mahasiswa 57 hadir 54 
tidak hadir 3 orang pokok bahasan 
review media belajar dengan zoom 
meeting https us04web zoom us j 
71071430896 pwd 
legjulsme64ws97v8nctvmvzju9pr0 1 
perkuliahan brjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:05 
Keluar: 
 

08 el2-
n1 

12 November 
2024 

(UTS) Mengawas Ujian Tengah Semester Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:39 
Keluar: 



Pertem
uan 

Ruang
an Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

19:34:04 

09 el2-
n1 

19 November 
2024 

1 Pengertian Etika Etiket dan Aliran 
Etika 2 Konsep dan urgensi pancasila 
sebagai sistem etika 3 Perlunya 
Pancasila sebagai sistem etika 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 64 1b 03 pukul 18 10-19 30 
wib jumlah mahasiswa 57 orang hadir 
53 orang tidak hadir 4 orang pokok 
bahasan 1 pengertian etika etiket dan 
aliran etika 2 konsep dan urgensi 
pancasila sebagai sistem etika 3 
perlunya pancasila sebagai sistem 
etika media belajar menggunakan 
zoom meeting https us04web zoom 
us j 74466343516 pwd 
wzv2q29nnokhq7o0qs4ie2nzbxbkgc 
1 dan youtube https www youtube 
com watch v lmd4htatcqm 
perkuliahan berjalan dengan baik dan 
lancar 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:16 
Keluar: 
19:25:06 

10 el2-
n1 

26 November 
2024 

1 Sumber Historis Sosiologis politis 
tentang Pancasila sebagai sistem etika 
2 Dinamika danTantangan Pancasila 
Sebagai Sistem Etika 3 Esensi 
Pancasila Sebagai Etika 4 
Pengembangan Pancasila Sebagai 
Sistem Etika 5 Contoh Pancasila 
Sebagi Etika dalam Kehidupan 6 Etika 
Politik 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jmlh mahasiswa 57 hadir 
48 tdk hadir 9 orang pokok bahasan 
1 sumber historis sosiologis politis 
tentang pancasila sebagai sistem 
etika 2 dinamika dantantangan 
pancasila sebagai sistem etika 3 
esensi pancasila sebagaietika 4 
pengembangan pancasila sebagai 
sistem etika 5 contoh pancasila 
sebagi etika dalam kehidupan6 etika 
politik media belajar dengan wag dan 
youtube pd link https youtu be -qa7-
prltpw feature shared perkuliahan 
berjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:15:11 
Keluar: 
19:18:59 

11 el2-
n1 

3 Desember 
2024 

1 Ilmu 2 Pilar Penyangga bagi 
Eksistensi Ilmu Pengetahuan 3 Prinsip 
berpikir ilmiah 4 Aspek penting dalam 
ilmu pengetahuan 5 Hubungan antara 
Pancasila dan Perkembangan IPTEK 
6 Pancasila sebagai dasar nilai 
pengembangan ilmu 7 Pancasila 
sebagai sumber nilai kerangka berpikir 
serta asas moralitas bagi 
pembangunan IPTEK 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jml mahasisw 57 orang 
hadir 53 tdk hadir 4 orang pokok 
bahasan 1 ilmu 2 pilar penyangga 
bagi eksistensi ilmu pengetahuan 3 
prinsip berpikir ilmiah 4 aspek penting 
dalam ilmu pengetahuan 5 hubungan 
antara pancasila dan perkembangan 
iptek 6 pancasila sebagai dasar nilai 
pengembangan ilmu 7 pancasila 
sebagai sumber nilai kerangka 
berpikir serta asas moralitas bagi 
pembangunan iptek media belajar 
degan zoom meeting pd link https 
us04web zoom us j 76697284207 
pwd 
alaaarh3yh7s7dg5amcvbzv2xnorba 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:48 
Keluar: 
19:16:45 

12 el2-
n1 

10 Desember 
2024 

1 Sumber Historis Sosiologis Politis 
tentang Pancasila sebagai Dasar Nilai 
Pengembangan Ilmu di Indonesia 2 
Perkembangan Ilmu Pengetahuan dan 
Teknologi di Indonesia 3 Dinamika dan 
Tantangan Pancasila sebagai Dasar 
Nilai Pengembangan Ilmu 4 Esensi 
dan Urgensi Pancasila sebagai Dasar 
Nilai Pengembangan Ilmu untuk Masa 
Depan 5 Syarat dan Kondisi 
Dikembangkannya Iptek yang 
Pancasilais 6 Contoh Kasus 
Tantangan dan Dinamika Pancasila 

mengajar pend pncasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jml mahasiswa 57 hadir 49 
tdk hadir 8 orang pokok bahasan 1 
sumber historis sosiologis politis 
tentang pancasila sebagai dasar nilai 
pengembangan ilmu di indonesia 2 
perkembangan ilmu pengetahuan 
dan teknologi di indonesia 3 dinamika 
dan tantangan pancasila sebagai 
dasar nilai pengembangan ilmu 4 
esensi dan urgensi pancasila sebagai 
dasar nilai pengembangan ilmu untuk 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:16:11 
Keluar: 
19:16:37 



Pertem
uan 

Ruang
an Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

sebagai Dasar Pengembangan Ilmu 
Pengetahuan 

masa depan 5 syarat dan kondisi 
dikembangkannya iptek yang 
pancasilais 6 contoh kasus tantangan 
dan dinamika pancasila sebagai 
dasar pengembangan ilmu 
pengetahuan media belajar 
menggunakan wag dan youtube pd 
link https www youtube com watch v 
mouwvxx54kw perkuliahan berjalan 
dengan baik 

13 el2-
n1 

17 Desember 
2024 

1 Pengertian Korupsi 2 Dasar hukum 
pemberantasan korupsi 3 Pendidikan 
anti korupsi 4 KPK 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jml mahasiswa 57 hadir 54 
tdk hadr 3 orang pokok bahasan 1 
pengertian korupsi 2 dasar hukum 
pemberantasan korupsi 3 pendidikan 
anti korupsi 4 kpk media belajar 
menggunakan zoom meeting pd link 
https us04web zoom us j 
71678830595 pwd 
vjqnjalumfybj9y4mbofj2afkhslns 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:06 
Keluar: 
19:30:30 

14 el2-
n1 

7 Januari 
2025 

1 Pengertian Pajak 2 Unsur unsur 
pajak 3 Jenis jenis pajak 4 Fungsi 
pajak 5 Sejarah pajak 6 Esensi dan 
urgensi pajak 7 Kesadaran wajib pajak 
membayar pajak 

mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 an 64 1b 03 pukul 18 10-19 
30 wib jml mahasiswa 57 hadir 51 tdk 
hadir 6 orang pokok bahasan 1 
pengertian pajak 2 unsur unsur pajak 
3 jenis jenis pajak 4 fungsi pajak 5 
sejarah pajak 6 esensi dan urgensi 
pajak7 kesadaran wajib pajak 
membayar pajak media belajar 
dengan zoom meting pd link https 
us04web zoom us j 71264400506 
pwd 
vd6zpmhjpm8zepgt3xcab53jp4mpnf 
1 perkuliahan bejalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:16:15 
Keluar: 
19:17:41 

15 el2-
n1 

14 Januari 
2025 

REVIEW mengajar pend pancasila 2 sks kelas 
63 1a 03 dan 64 1b 03 pukul 18 10-
19 30 wib jumlah mahasiswa 57 hadir 
51 tdk hadir 6 orang pokok bahasan 
review media dengan zoom meeting 
https us04web zoom us j 
72086184281 pwd 
hu30igueeshnsjj8jza7yd9cxe4pe2 1 
perkuliahan berjalan dengan baik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:48 
Keluar: 
19:16:45 

16 el2-
n1 

14 Januari 
2025 

(UAS) Mengawas Ujian Akhir Semester Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
18:10-19:30 
Masuk: 
18:11:06 
Keluar: 
19:30:30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64240005 MICHELLE AMADEA WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 64240022 MARSYA MUTIYA DHARMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64240034 TRIYA MEISYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64240039 MARIA LETISIA BULE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64240054 YUNUS SANAUNU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64240107 LAURENSIA ISABELA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64240122 WULAN AINUL AYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64240187 NUGRAH AFDHA DARMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64240230 AMANDA PUTRI JANITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

10 64240268 ERWIN SUHERMAN PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64240324 AINUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64240362 ADELLA AL'MIRANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64240381 STEVANY PRISMA KURNIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64240398 ADINDA AMILIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64240491 RIZKA DWI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64240493 MUTIARA DWI HERIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 9 

17 64240513 NASYWA ZENIT HAFIZHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64240594 KHANSA DWI AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64240599 REDI RIADUL FALAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64240650 AYU YUNITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64240868 RAHMAT HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64240912 ASTRI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64240924 MUHAMAD RIZKI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64241293 DANIEL IRVAN ANJABABAT DOLOKSARIBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

25 64241316 NURYULIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64241441 FELIKS FIRDAUS DAELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64241939 ANDIKA PUTRA ADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64242028 MONIKA CAHYA MELATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

29 64242127 YUNI ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

30 64242251 ERINA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 64242317 CLAUDYA HANDAYANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64242370 IRFAN RAMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64242382 RAFIKA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64242391 DELTA KIRANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64242439 ANISA PARADILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 35 35 35 33 35 35 35 35 35 33 34 34 34 33 33 33 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240005 MICHELLE AMADEA WIJAYA 0 0 0 0 A 

2 64240022 MARSYA MUTIYA DHARMA 0 0 0 0 A 

3 64240034 TRIYA MEISYA 0 0 0 0 A 

4 64240039 MARIA LETISIA BULE 0 0 0 0 A 

5 64240054 YUNUS SANAUNU 0 0 0 0 A 

6 64240107 LAURENSIA ISABELA PUTRI 0 0 0 0 A 

7 64240122 WULAN AINUL AYAT 0 0 0 0 A 

8 64240187 NUGRAH AFDHA DARMAWAN 0 0 0 0 A 

9 64240230 AMANDA PUTRI JANITA 0 0 0 0 A 

10 64240268 ERWIN SUHERMAN PUTRA 0 0 0 0 A 

11 64240324 AINUN NISA 0 0 0 0 A 

12 64240362 ADELLA AL'MIRANDA 0 0 0 0 A 

13 64240381 STEVANY PRISMA KURNIA 0 0 0 0 A 

14 64240398 ADINDA AMILIA PUTRI 0 0 0 0 A 

15 64240491 RIZKA DWI CAHYANI 0 0 0 0 A 

16 64240493 MUTIARA DWI HERIYANTI 0 0 0 0 D 

17 64240513 NASYWA ZENIT HAFIZHAH 0 0 0 0 A 

18 64240594 KHANSA DWI AGUSTINA 0 0 0 0 A 

19 64240599 REDI RIADUL FALAH 0 0 0 0 A 

20 64240650 AYU YUNITA SARI 0 0 0 0 A 

21 64240868 RAHMAT HIDAYAT 0 0 0 0 A 

22 64240912 ASTRI AMELIA 0 0 0 0 A 

23 64240924 MUHAMAD RIZKI RAMADHAN 0 0 0 0 A 

24 64241293 DANIEL IRVAN ANJABABAT DOLOKSARIBU 0 0 0 0 D 

25 64241316 NURYULIANTI 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

26 64241441 FELIKS FIRDAUS DAELI 0 0 0 0 A 

27 64241939 ANDIKA PUTRA ADITYA 0 0 0 0 A 

28 64242028 MONIKA CAHYA MELATI 0 0 0 0 A 

29 64242127 YUNI ANGGRAENI 0 0 0 0 A 

30 64242251 ERINA SAPUTRI 0 0 0 0 A 

31 64242317 CLAUDYA HANDAYANI PUTRI 0 0 0 0 A 

32 64242370 IRFAN RAMADAN 0 0 0 0 A 

33 64242382 RAFIKA MAHARANI 0 0 0 0 A 

34 64242391 DELTA KIRANA 0 0 0 0 A 

35 64242439 ANISA PARADILA 0 0 0 0 A 

 

 
 


